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Åben sag

Sagsfremstilling: 

Varde Tennis Klub har på vegne af tennisklubberne i Varde Kommune (Nr. Nebel, Ølgod, 
Ansager, Agerbæk og Tistrup) søgt om tilskud fra Foreningernes Udviklingspulje på 24.000 kr. 
til indkøb af 8 iPads. Alslev og Outrup er en del af netværket og er i gang med udviklingen af 
deres tennisafdeling. Beløbsgrænsen for hvornår en ansøgning skal behandles i udvalget er 
15.000 kr. 
 
iPadsene skal bruges til at etablere et digitalt samarbejde på tværs af alle tennisklubber i 
kommunen. iPadsene giver mulighed for at bruge en turneringsapp og at dele viden på tværs 
ved hjælp af analyseværktøjer og træningsprogrammer. Turneringsappen kan blandt andet 
bruges til at matche spillere, sådan som man kender det fra golf.
 
Med de digitale træningsprogrammer og analyseværktøjer kan trænere og spillere f.eks. se 
udviklingspotentiale, fremskridt, status osv. og det kan lette samarbejdet på tværs af 
foreningerne og trænerteamet.
 
Projektet er på forkant med den digitale udvikling, og kan ses som et pilotprojekt, som vil 
gavne udviklingen af spillere, trænere og klubberne. Når tennisklubberne skaber rammerne for 
gode og moderne træningsmiljøer, kan det på sigt være med til at tiltrække nye medlemmer. 
Hvis projektet bliver en succes, som øger behovet for flere iPads i klubberne, vil de respektive 
klubber selv investere i disse.

Forvaltningens vurdering: 

Projektet i tennisklubberne viser vejen for en ny måde at skabe samarbejde på tværs af 
klubber via digitale værktøjer. Forvaltningen ser et stort udviklingspotentiale i, at 
tennisklubberne i kommunen arbejder på tværs til gavn for sporten som helhed samt trænere 
og spillere. 
 
Derfor vurderer forvaltningen, at ansøgningen falder ind under kriterierne for Foreningernes 
Udviklingspulje som et pilotprojekt med fokus på den digitale udvikling i sportsverdenen.
 
Hvis foreningen bevilges tilskud, skal de evaluere projektet ca. 1 år efter opstart.

Konsekvens i forhold til visionen: 

Ingen

Retsgrundlag: 

Varde Kommunes gældende tilskudsregler for området - Kriterier for Foreningernes 
Udviklingspulje
Kommunalfuldmagten

Økonomi: 

Beløbet på 24.000 kr. tages fra Foreningernes udviklingspulje. Der resterer 110.804 kr. i 
puljen for 2018. Hvis der gives en bevilling på 24.000 kr. resterer der 86.804 kr. i puljen for 
resten af 2018. 
 
I 2016 var der et forbrug på Foreningernes udviklingspulje på i alt 53.650 kr. og i 2017 på i alt 
på 8.982 kr.
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Høring: 

Ingen

Anbefaling: 

Forvaltningen anbefaler, 
at Varde Tennisklub bevilges et tilskud på 24.000 kr. fra Foreningernes Udviklingspulje til 
indkøb af 8 iPads.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 05-03-2018: 

Udvalget tilbagesender sagen til forvaltningen med henblik på yderligere oplysninger fra 
klubberne om behovet for fælles iPads kontra brug af egne iPads/web baserede løsninger. 
Udvalget ønsker også nærmere beskrivelse af hvordan iPadsene tænkes brugt i de klubber 
hvor der ikke er internetadgang.
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